UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

ESPECIALIZAÇÃO EM METODOLOGIAS ATIVAS DE APRENDIZAGEM

A coordenação do Curso de Especialização em Metodologias Ativas de Aprendizagem
(EMAA) da Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN) torna público o Resultado
Preliminar da seleção de Tutores 2023, Edital Nº 002/2023-EMAA, a partir da documentação
submetida pelos candidatos por meio de formulário eletrônico.

I. RESULTADO PRELIMINAR

NOME DO(A) CANDIDATO(A) FORMAÇÃO
ACADÊMICA

EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL
E ACADÊMICA

PONTUAÇÃO
TOTAL

CLASSIFICAÇÃO

Nara Lidiana Silva Dias Carlos 4,00 4,00 8,00 1° - Aprovada

Raíssa Araújo da Silva 4,00 3,50 7,50 2° - Aprovada
Reserva

Crisiany Alves de Sousa 4,00 3,35 7,35 3° - Aprovada
Reserva

Stênio Lúcio da Rocha 4,00 2,70 6,70 4° - Aprovado
Reserva

Luana Campos Gines Lorena de
Souza

4,00 1,50 5,50 5° - Aprovada
Reserva

Laís Paula de Medeiros Campos
Azevedo

4,00 0,75 4,75 6° - Aprovada
Reserva

Maria Clara Medeiros Silva 4,00 0,60 4,60 7° - Aprovada
Reserva

Ramon Evangelista dos Anjos Paiva 3,00 1,50 4,50 8° - Aprovado
Reserva

Pablo Enilson Araújo Pereira 1,00 3,40 4,40 9° - Aprovado
Reserva

José Etiene Bezerra Junior 2,00 2,15 4,15 10° - Aprovado
Reserva

Rosivaldo Rocha Rafael 1,00 3,10 4,10 11° - Aprovado
Reserva

Ciro Dias 4,00 0,00 4,00 12° - Aprovado
Reserva

Thyago Alves Sobreira 2,00 1,60 3,60 13° - Aprovado
Reserva

Camilla Munay Dantas Frutuoso 1,00 2,30 3,30 14° - Aprovada
Reserva

Luana Cândido dos Santos 2,00 0,60 2,60 15° - Aprovada
Reserva

Marilene Ambrósio da Silva 1,00 1,50 2,50 16° - Aprovada
Reserva

Leandro Ribeiro de Lucena 1,00 1,50 2,50 17° - Aprovado
Reserva

Danielly Gualberto Leite 1,00 1,50 2,50 18° - Aprovada
Reserva

Juscelino da Costa Oliveira Junior 1,00 1,20 2,20 19° - Aprovado
Reserva

Igor Wescley Silva de Freitas 2,00 0,00 2,00 20° - Aprovado
Reserva

Francisca Lígia De Araújo 1,00 0,75 1,75 21° - Aprovada
Reserva

Joewerton Cesar Rosa de Lima 1,00 0,45 1,45 22° - Aprovado
Reserva

Mayniere Kaline Dos Santos Azevedo 1,00 0,40 1,40 23° - Aprovada
Reserva

Jocecleide Freire de Oliveira 1,00 0,00 1,00 24° - Aprovada
Reserva

Richardson Bruno Carlos Araújo 1,00 0,00 1,00 25° - Aprovado
Reserva

Luan Gomes da Silva 1,00 0,00 1,00 26° - Aprovado
Reserva

Michel Madson Alves Cabral 0,00 0,00 0,00 Desclassificado
sem pontuação

Jéssica de Souza Barbalho 0,00 0,00 0,00 Desclassificada
sem pontuação

Amadeu Clementino Araújo Neto 0,00 0,00 0,00 Desclassificado
sem pontuação

II. PERÍODO PARA RECURSOS

De acordo com o item 6.5 do Edital, caso o(a) candidato(a) queira interpor recurso, deve
encaminhar um e-mail à Coordenação do Curso no dia 03 de agosto de 2023 por meio do
seguinte endereço metodologiasativas@imd.ufrn.br, com o assunto: [RECURSO TUTORES]
Nome do(a) Candidato(a).

Caso necessite anexar algum documento ao recurso, deve inserir a versão digitalizada do
documento ao email a ser enviado.

Os eventuais recursos, referentes ao Resultado Preliminar do Processo Seletivo de Tutores de
2023, serão analisados e respondidos até o dia 04 de agosto de 2023.

Natal, 02 de agosto de 2023.

Charles Andryê Galvão Madeira
Coordenador da EMAA

mailto:metodologiasativas@imd.ufrn.br